

## سیاسی

## نابناک

### تشکیل کمیته

## انتخاباتی اصلاح طلبان حرف جدیدی نیست

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با اشاره به نظرات متفاوت در شوراییالی اصلاح‌طلبان، گفت: قرار است جمعی از درون شورا انتخاب شوند و با گروه‌هایی که نظرات متفاوت دارند به جمع‌بندی برسند و گزارش را به شورا ارائه کنند.
محمدجواد حق‌شناس در گفت‌وگو با خبرگزاری خیرآنلاین در خصوص دیدگاه‌های متفاوت در میان اعضای شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان و تغییرات در این شورا اظهار داشت: نظرات متفاوتی در این شورا وجود دارد. طبعاً این نظرات در شورا ارائه می‌شود و قرار بر این شد که جمعی از درون شورا انتخاب شوند و با گروه‌هایی که نظرات متفاوت دارند به جمع‌بندی برسند و گزارش را به شورا ارائه کنند تا تصمیم نهایی اتخاذ شود. وی درخصوص اظهارات حجت‌الاسلام منتجب‌نیا قائم‌مقام حزب اعتماد ملی مبنی بر تشکیل کمیته جدید انتخاباتی اصلاح‌طلبان اظهار داشت: این موضوع جدیدی نیست و شاید به همان مصوبه‌ای بازمی‌گردد که پیش از انتخابات ۹۴ در شورای هماهنگی اصلاحات مورد بحث قرار گرفت و در آن شورا، تلاش بر این بود که اصلاح‌طلبان به‌یک راهبرد مشترک برسند و از دوگانگی میان شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان و شورای راهبردی جلوگیری شود؛ گروه‌هایی که تلاش می‌کردند در استان‌ها سازوکار مناسبی را شکل دهند.

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با اشاره به تشکیل شورای سیاستگذاری گفت: از همان ابتدا بحث بر سر این بود که این فعالیت برای انتخابات مجلس و خیرگان است، پس از انتخابات مجلس و پایان آن، ده یا پازده گروه عضو شورای هماهنگی در نامه‌ای به آقای عارف نوشتند که با توجه به اتمام انتخابات و نظر به این که شورای مذکور معطوف به انتخابات شکل گرفته بود، بهتر است که کار در قالب شورای هماهنگی اصلاحات پیگیری شود. بر همان اساس، گروه‌های ده یا پازده‌گانه، کار خود را دنبال می‌کردند و کمیته انتخاباتی‌شان را بر همان روال پیشنهاد دادند که شکل بگیرد. وی درباره احتمال وجود این شیشه که چنین موضوعی ممکن است سبب الفای اختلاف و موازی‌کاری شود، تصریح کرد: ما از گذشته این اصل را پذیرفته‌ایم که جریان اصلاحات یک جریان متکثر است. حق‌شناس تأکید کرد: چپه قبلی که تحت‌عنوان شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تشکیل شد، عمدتاً معطوف به انتخابات مجلس شکل گرفت. به‌نظر می‌رسد که در وضعیت جدید نیز چپه جدیدتری معطوف به انتخابات ریاست‌جمهوری شکل بگیرد که البته همان استخوان‌بندی سابق را داراست اما تغییراتی در آن ایجاد خواهد شد. چنین چپه‌ای باعث خواهد شد که روند تصمیم‌گیری و رسیدن به دیدگاه‌های مشترک، به نتیجه مطلوب‌تری برسد. طبیعتاً این احزاب و جریانات با توجه به تأییداتی که بر نقش آفرینی احزاب دارند و استدلال‌شان این است که به‌جای این که به سراغ برخی چهره‌های سیاسی برویم، بهتر است نگاه حاکم بر اصلاح‌طلبی را که در دوران اصلاحات شکل گرفت و معطوف به تقویت نهادهای مدنی و تحزب بود، پیگیری شود و ما بتوانیم از فعالیت‌های سیاسی مشخصی مانند انتخابات به‌ره لازم را برای تقویت احزاب ببریم. این ایده مطرح شد و رئیس دولت اصلاحات نیز با کلیه این دیدگاه موافق است اما به‌نظر می‌رسد همه به‌دنبال سازوکار مناسبی هستند که بتوانند نگاه متکثر را به انسجام موردنظر برسانند.

### مجلس از حداکثر اختیارات برای نظارت بر دولت استفاده کند

دبیر شورای نگهبان، با اشاره به ابزارهای نظارتی مجلس گفت: قانون اساسی قدرت زیادی به نمایندگان داده است تا بتوانند از طریق نطق میان دستور، تذکر، سوال، تحقیق و تفحص و استیضاح بر قوه مجریه نظارت کنند. آیت الله جنتی تصریح کرد: اگر نظارت مجلس بر دولت، درست اعمال می‌شد؛ شاهد حقوق‌های نجومی، اعطای وام‌هایی با شرایط ساده و… به برخی مدیران نبودیم. رئیس مجلس خیرگان رهبری با اشاره به آمراهی‌ی از وضع نابسامان گمرک، قاچاق کالا، ورشکستگی تولیدکنندگان داخلی گفت: چه کسی جز مجلس می تواند جلوی این مشکلات بایستد. باید مجلس بتواند از حداکثر اختیاراتی که قانون اساسی برای اعمال نظارت بر دولت به قوه مقننه داده است، استفاده کند. رئیس مجلس خیرگان رهبری، نمایندگان مجلس را به توجه بیشتر به رهنمودهای رهبری دعوت کرد و با اشاره به تأکید معظم له بر «انقلابی بودن» و روشنگری درباره «فتنه‌گران» تصریح کرد: متأسفانه عده‌ای از عناصر فعال فتنه که عزم خود را برای براندازی نظام جزم کرده بودند، در مناصب مختلف قرار گرفتند و باید مجلس با روحیه انقلابی آنها را شناسایی و با آنها برخورد کند. جنتی افزود: مردم کشور ما مخصوصاً خانواده‌های مستضعف و شهید داده، نجیب و صبور هستند، اما توقع دارند که برای رونق اقتصادی، با بیکاری، قاچاق و… مبارزه شود و این امر نیازمند ظهور روحیه انقلابی در مجلس و فعال شدن ابزارهای نظارتی نمایندگان است. وی با ابراز تأسف از تمایل برخی افراد به آمریکا، تصریح کرد: اگر پای آمریکا مجدداً به کشورمان، باز شود مانند قبل از انقلاب، دیگر نه دولت از خود اختیاری خواهد داشت و نه مجلس.

# دولت در مقابل دشنام‌ها سر خم نکند

**آن‌هایی که به امید مردم لطمه می‌زنند، به دشمنان امید می‌بخشند**



اعضای هیئت دولت امروز و به مناسبت هفته دولت در مرقد امام (ره) حضور یافتند تا با آرمان‌های امام‌راحل تجدید میثاق کنند. رئیس جمهور در سخنانی در این مراسم تصریح کرد: آنها که به امید مردم لطمه می‌زنند به دشمنان این نظام امید می‌بخشند. سید حسن خمینی نوه ام‌ام نیز در این مراسم با اشاره به هجمه‌های علیه دولت تأکید کرد: حرکت رو به جلو حتماً مخالفینی دارد و این مخالفان بعضاً از منطق و فضای انصاف خارج می‌شوند و کسی که در مقابل دشنام آنها سر خم کند قیمت نازلی روی خود خواهد گذاشت.

#### دولت در مقابل دشنام‌ها سر خم نکند

سید حسن خمینی نیز در این مراسم خطاب به اعضای کابینه دولت یازدهم ضمن بیان اینکه حرکت رو به جلو حتماً مخالفینی دارد، تصریح کرد: این مخالفان بعضاً از منطق در فضای انصاف خارج می‌شوند.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی، در جمع رئیس جمهور و اعضای هیات دولت، که برای تجدید میثاق در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافته بودند گفت: ایام هفته دولت ایام مبارکی است که دوستان بتوانند زحمات و خدمات گسترده‌ی خود را به مردم گزارش دهند.

وی ضمن بیان خاطره‌ای از دوران فعالیت امام (ره) ادامه داد: طبق فرمایش امام (ره) تا فحش نخوریم کار پیش نمی‌رود.

یادگار امام همچنین تصریح کرد: کار بزرگ حتماً دشنام دارد و اگر در مقابل دشنام سر خم کنیم و کوتاه بیاییم قطعاً قیمت بسیار کمی روی خود گذاشته‌ایم . حرکت رو به جلو حتماً مخالفینی دارد و این مخالفان بعضاً از منطق و فضای انصاف خارج می‌شوند و کسی که در مقابل دشنام آنها سر خم کند قیمت نازلی روی خود خواهد گذاشت.

سید حسن خمینی ادامه داد: امام‌ره بیشترین دشنام را خورده تا حدی که لیوان فرزندش حاج مصطفی را آب می‌کشیدند بنابراین ایستادن بر اندیشه‌هزینه‌دار. وی خطاب به اعضای هیات دولت تأکید کرد: مرد میدان باشید و هزینه دهید.

البته الزاما کسی که ثبات رای دارد درست عمل نمی‌کند.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر هجمه‌ها به دولت سنگین است و بی انصافی‌هایی وجود دارد اما عزم دولت باید ادامه داشته باشد و آقای روحانی نشان داده این هزینه را تحمل می‌کند و بر عهد خود با مردم پایبند است. ان‌شاء الله این مسیر را با قدرت ادامه دهند.

#### آن‌هایی که به امید مردم لطمه می‌زنند،

#### به دشمنان امید می‌بخشند

رئیس جمهور نیز در این مراسم با بیان اینکه دولت می‌خواهد اثبات کند راه امام

(ره) راهی است که می‌تواند، ملت و مسائل جهان اسلام را در مسیر اهداف بلند به پیروزی برساند اظهار کرد: ما امروز بعد از سه سال خوشحالیم که در محضر امام (ره) اعلام کنیم مسیر اقتصادمان با وجود همه مشکلات در مسیر صحیح و درستی قرار گرفت و بعد از سالها تورم تک رقمی شده و به زیر ۹ درصد رسیده است.

وی با ارائه آمار و ارقامی از وضعیت اقتصادی کشور آن را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: امروز بعد از سالیان دراز در سه – چهار ماه اول سال صادرات غیر نفتی بر واردات کشور پیشی گرفت. بنابراین به آرمان خود در اقتصاد مقاومتی دست یافتیم در تولید گندم به خود کفایی رسیدیم و تراز تجاری در بخش مواد غذایی به رقم کم سابقه‌ای رسیده است، به طوری که فقط ده درصد از مواد غذایی وارد شده و در ۹۰ درصد آن به خود کفایی رسیده‌ایم.

روحانی یاد آور شد: در بحث احقاق حقوق مردم و سیاست خارجی در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که برای اولین بار در تاریخ هسته‌ای آب سنگین صادر می‌کنیم و این اتفاق برای اولین بار است که می‌افتد. از همه قطعه‌نامه‌های علیه ملت عبور کرده و همه دیوارهای تحریم را فرو ریخته‌ایم و مسیر برای فعالیت اقتصادی از هر زمان دیگری آماده‌تر است.

روحانی تصریح کرد: هدف ما در سال جاری اجرای اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های آن و تحول برای رونق اقتصادی و ادامه رشد اقتصادی با هدف ۵درصد در سال جاری می‌باشد.

رئیس جمهور کشورمان گفت: امیدوارم در همه حوزه‌ها بتوانیم به قول‌هایی که به ملت داده‌ایم برسیم و با تدبیر دولت و کارگزاران ملت، امید ایجاد کرده و این امید را در دستنمایی به اهدافمان ادامه دهیم.

وی خاطر نشان کرد: آنها که به امید مردم لطمه می‌زنند به دشمنان این نظام امید می‌بخشند و من امیدوارم در سال پیش رو با همراهی مردم و با وحدت و انسجام و آرامش به آرمان‌های انقلابمان دست یافته و روح امام (ره) و شهدا را خوشحال کنیم.

روحانی در پایان سخنان خود اظهار کرد: از خاندان امام خمینی (ره) که همواره پشتوانه انقلاب، و نظام و دولت بودند بخصوص یادگار امام سپاسگزاری و تقدیر می‌کنم. ما ان‌شاءالله با حمایت و حضور مردم و هدایت‌های مقام معظم رهبری سال پیش رو را امیدوارتر به سمت اهداف بلندمان برای تحقق مطالبات مردم حرکت خواهیم کرد.

#### امام (ره) بزرگ‌ترین حامی دولت‌ها بودند

حسن روحانی همچنین در ابتدای مراسم تجدید میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام‌راحل در مرقد امام خمینی (ره) ضمن درود و سلام به روح امام

و شهدا گفت: هفته دولت همواره به صورت یک سنت از مرقد امام راحل آغاز شده و این هفته را با بیعت با آرمان‌های آن بزرگوار آغاز می‌کنیم.

وی ادامه داد: انسجام هم خوشحالیم که در سال چهارم خدمت به این مردم بزرگ و شریف برنامه‌های این هفته را آغاز کرده‌ایم و این هفته فرصتی است که همکاران من و اعضای هیئت دولت خدمات سه سال گذشته را برای مردم تشریح کنند.

رئیس جمهور کشورمان خاطر نشان کرد : امام بزرگوار، انقلاب عظیم و بزرگی را که در روزهایی که تنها بود در کنار تعدادی از شاگردانش و یارانش آغاز کرد تا جایی که در کشورهای مختلف دوران تبعید را گذراند اما توانست با هیچ، تحول بزرگی در افکار عمومی و مردم بوجود آورد و انقلاب عظیمی را در برابر استکبار جهانی با بهترین شیوه‌ها و کمترین تلفات به سرانجام برساند و با هماهنگی و انسجام در میان مردم انقلاب را به پیروزی رسانده و لرزه بر اندام صهیونیسم استکبار جهانی و مزدوران آنها افکند.

روحانی همچنین تصریح کرد: ضرر به‌ای که امام خمینی ره به استکبار جهانی زد با گذشت ۳۸ سال هنوز برایشان فراموش نشده است و در لحن آنها انتقام جویی وجود دارد چون می‌دانند امام راحل راهی را برای ملت‌های آزاده جهان باز کردند واهداف این استکبار را از دسترستان خارج و برخی اهداف را برای همیشه از آنها دور کردند.

رئیس جمهور کشورمان خاطر نشان کرد: تفسیری امام (ره) از قرآن و اسلام داشتند شیوه‌ای از عقل خرد جمعی ارائه دادند که در آن تأکید شده بود که باید به صندوق آرای مردم تکیه داشت و امام (ره) به صراحت فرمودند“ میزان رای ملت است.”

روحانی همچنین تأکید کرد: امام خمینی (ره) همواره بزرگترین حامی دولت‌ها بودند و همه الزاماتی که یک دولت موفق و و کارآمد را در دنیا پیش می‌برد از لحاظ فکری و عملی رعایت می‌کردند.

وی با بیان اینکه امام راحل (ره) شرایط مصلحت جامعه را به عنوان یک اصل در نظام تبیین و بنیانگذاری کردند افزود: این راه توسط امام خمینی (ره) گشوده شد تا مدیریت نظام اسلامی به اثبات برسد و بر اصل مدیریت اسلامی در همه شرایط پیچیده جهانی تأکید داشتند.

وی ادامه داد: امام خمینی (ره) در کنار انقلاب و نظام اسلامی از کشور، تمامیت ارضی، عزت و حاکمیت ملی مردم به خوبی دفاع کرد و توانست در شرایطی سخت در دفاع ۸ ساله کاری کند که میلیمتری از خاک کشورمان در اشغال دشمنان باقی نماند و ملتی شجاع در کنار رهبری حرکت کرد. امروز نیز اراده ملت ادامه راه امام (ره) و تبعیت از خلف صالح او مقام معظم رهبری است.

پیگیری روز

### با انتقال اموال بابک زنجانی به وزارت نفت موافقت شد



دادستان تهران در مورد موافقت با انتقال اموال بابک زنجانی اظهار کرد: دادستانی طبق آخرین اظهار نظر هیات کارشناسی، با انتقال اموال متهم به ماخذ دو هزار میلیارد تومان به وزارت نفت موافقت نموده که ۱۶۰۰ میلیارد تومان مربوط به اموال کارشناسی شده و ۴۰۰ میلیارد تومان دیگر مربوط به سایر اموال است. وی از پیشنهاد دادستانی تهران به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی برای فعال شدن وزارت امور خارجه در دو کشور تاجیکستان و ترکیه به منظور استیفای اموال بابک زنجانی خبر داد. وکیل مدافع بابک زنجانی نیز در این خصوص گفت: وکالت‌هایی که موکلم برای انتقال اموالش در ترکیه و دبی به شرکت نفت داده است، مصداق بارز همکاری متهم جهت جبران خسارت و پرداخت بدهی‌اش است و امیدوارم که این همکاری‌ها در حکم وی و مجازاتش لحاظ شود. رسول کوهپایه‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا درباره موافقت دادستانی با انتقال اموال بابک زنجانی به وزارت نفت به مبلغ دو هزار میلیارد تومان، گفت: این موضوع نتیجه وکالت رسمی است که موکلم دو سال پیش در بدو بازداشت به شرکت ملی نفت ایران داد و بر اساس آن قرار شد با همکاری دادستانی تهران و کانون کارشناسان رسمی دادگستری اموال زنجانی ارزیابی شود و به شرکت نفت منتقل شود تا از بدهی وی کسر شود. وی افزود: تا امروز که دادستانی این موضوع را اعلام کرده، هنوز رای قطعی علیه موکلم صادر نشده و به عبارتی به لحاظ قانونی موکلم مکلف به رد مال نیست، اما این کار بر اساس خواست موکل و اراده داوطلبانه وی برای پرداخت بدهی و جبران خسارت وارده است که قانون‌گذار هم پیش‌بینی کرده در مواردی که متهم همکاری لازم را برای جبران خسارت می‌کند، حتماً باید در مجازات صادره مورد تخفیف قرار گیرد.



### ابهام در منع فعالیت سینماگران از سوی دادستانی

عباس جعفری دولت‌آبادی امروز اعلام کرد که حسب دستور قضایی بازپرس پرونده، مکاتبه اعلامی با ریاست سازمان امور سینمایی کشور صرفاً ناظر به شرکت‌های پخش‌کننده فیلم‌های سینمایی بوده و هیچ‌گونه ارتباطی با منع فعالیت هنرمندان و تهیه‌کنندگان فیلم‌های سینمایی ندارد. دادستان تهران ضمن تکذیب خبر منع فعالیت هنرمندان و تهیه‌کنندگان، از رسانه‌ها خواست در انتشار اخبار قضایی دقت لازم را به عمل آورند. این در حالیست که روز گذشته اعلام شده بود تعدادی از سینماگران که تیزر فیلم‌هایشان از شبکه‌های ماهواره‌ای پخش شده ممنوع‌الفعالیت شده‌اند. در همین ارتباط روز گذشته حبیب ایل بیگی معاون ارتشبابی و نظارت سینمایی وزارت ارشاد از برگزاری نشست با این سینماگران خبر داد. وی گفته بود: امروز عصر جلسه‌ای تشکیل شد تا دستور و حکمی که از سوی قوه قضاییه آمده بود، حضوراً به سینماگرانی که نام‌شان در آن نامه درج شده بود، ابلاغ شود. ایل بیگی افزود: بازپرس ویژه رسیده‌کننده به پرونده با ابلاغ ویژه رئیس قوه قضاییه نامه‌ای را به آقای ایوبی فرستاد که در آن برخی از سینماگرانی که تیزر فیلم‌هایشان از ماهواره پخش شده بود، ممنوع فعالیت شده‌اند و ما تا اطلاع ثانوی از صدور مجوزهای جدید برای این افراد اعم از مجوزهای ساخت، نمایش و حتی پروانه نمایش خانگی بازداشته شدیم. حجت‌الله ایوبی رئیس سازمان سینمایی نیز امروز در واکنش به اینکه گفته می‌شود هنر مندی ممنوع فعالیت نشده است و فقط پخش‌کنندگان هستند، گفت: در حکم قاضی محترم نام سینماگرانی برده شده که بین آنها تهیه‌کننده، پخش‌کننده و کارگردان هم دیده می‌شود. رئیس سازمان سینمایی در پی برخی حواشی اخیر برای سینماگران با بیان این مطلب به ایسنا گفت: در نظام اسلامی که اتفاقاً نماد اسلامیات‌اش را باید در عدالت و انصاف قضایی دید، توجه بیشتر به چنین ظریفی دارای نفع عمومی است.